
Prefeitura Municipal 
Dom Pedro de Alcântara 
Rio Grande do Sul - Brasil 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011                                   
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br 

 
PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
CONTRATO Nº 04/2024 

 
Processo Administrativo Nº 1.593/2023 – Dispensa de Licitação Nº 63/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA 

CONTRATADO: FRATELLO CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA 

 

As partes contratadas, devidamente qualificadas no instrumento de origem, por 

seus representantes, resolvem de comum acordo aditivar o contrato nº 04/2024, 

datado de 09/01/2024, nos seguintes termos: 

Cláusula Primeira: Constitui o objeto deste aditivo contratual a prorrogação do 

prazo para execução do contrato, passando a ser de mais três meses. 

 Cláusula Segunda: Também fica majorado o contrato em R$ 900,00 

(novecentos reais) para reabilitação de mais um paciente odontológico desdentado 

com prótese parcial removível. 

Cláusula Terceira: As despesas oriundas deste termo aditivo correrão à conta 

da seguinte dotação orçamentária:  Projeto: 2501 – Elemento: 33903950 – Recurso: 

1500. 

Cláusula Quarta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem 

inalteradas, vigorando nos mesmos termos. 

Dom Pedro de Alcântara, 08 de abril de 2024. 

 
 

 
 
 

ALEXANDRE MODEL EVALDT 
Prefeito Municipal  

Representante do Contratante 

VANESSA JUSTO SCHWANCK 
Representante da Contratada 

 

Este instrumento se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria 
Jurídica.   
                                                         

 
 

GIOVANI PACHECO TRAJANO 
Advogado – OAB/RS 44.575 

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

		2024-04-08T14:31:06-0300
	GIOVANI PACHECO TRAJANO:71093338091


		2024-04-08T14:34:56-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091


		2024-04-08T15:51:03-0300




